

V. Vanggaards Køreskole 1991 ApS

Hegnet 25, 5450 Otterup

CVR-nr. 15 13 70 88

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2019

Dirigent:


.....
Viggo Vanggaard





Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018 | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | V. Vanggaards Køreskole 1991 ApS |
| Adresse, postnr., by | Hegnet 25, 5450 Otterup |
| CVR-nr. | 15 13 70 88 |
| Hjemstedskommune | Nordfyns |
| Regnskabsår | 1. oktober 2017 - 30. september 2018 |
| Direktion | Viggo Vangaard, Direktør |
| Revisor | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C |
| Bankforbindelse | Danske Bank |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedformål er at drive køreskolevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 321.361 kr. mod et overskud på 345.020 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 990.771 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018**Resultatopgørelse**

| Note | kr. | 2017/18 | 2016/17 |
|------|---|----------------|----------------|
| | Bruttofortjeneste | 785.489 | 725.182 |
| 2 | Personaleomkostninger | -222.630 | -217.050 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -43.854 | -57.425 |
| | Andre driftsomkostninger | -96.448 | 0 |
| | Resultat før finansielle poster | 422.557 | 450.707 |
| 3 | Finansielle omkostninger | -9.594 | -7.976 |
| | Resultat før skat | 412.963 | 442.731 |
| 4 | Skat af årets resultat | -91.602 | -97.711 |
| | Årets resultat | 321.361 | 345.020 |
| | | | |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 180.000 | 176.000 |
| | Overført resultat | 141.361 | 169.020 |
| | | 321.361 | 345.020 |

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

| Note | kr. | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|------|---|-------------------------|-------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | 279.300 | 292.600 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>252.770</u> | <u>213.991</u> |
| | | <u>532.070</u> | <u>506.591</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>532.070</u> | <u>506.591</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 25.700 | 31.600 |
| | Udskudte skatteaktiver | <u>76.548</u> | <u>61.450</u> |
| | | <u>102.248</u> | <u>93.050</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>758.966</u> | <u>660.915</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>861.214</u> | <u>753.965</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>1.393.284</u></u> | <u><u>1.260.556</u></u> |

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

| Note | kr. | 2017/18 | 2016/17 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 6 | Selskabskapital | 200.000 | 200.000 |
| | Overført resultat | 610.771 | 469.410 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 180.000 | 176.000 |
| | Egenkapital i alt | 990.771 | 845.410 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 7 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Skyldig selskabsskat | 80.700 | 79.178 |
| | | 80.700 | 79.178 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 0 | 27.294 |
| | Skyldig selskabsskat | 13.000 | 11.310 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 194.570 | 196.122 |
| | Anden gæld | 114.243 | 101.242 |
| | | 321.813 | 335.968 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 402.513 | 415.146 |
| | PASSIVER I ALT | 1.393.284 | 1.260.556 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|------------------------|--------------------------|--|----------------|
| Egenkapital 1. oktober 2017 | 200.000 | 469.410 | 176.000 | 845.410 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 141.361 | 180.000 | 321.361 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -176.000 | -176.000 |
| Egenkapital | | | | |
| 30. september 2018 | <u>200.000</u> | <u>610.771</u> | <u>180.000</u> | <u>990.771</u> |

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for V. Vanggaards Køreskole 1991 ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|-------|
| Grunde og bygninger | 50 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende køretimer opgøres til forbrugte køretimer til salgspris.

Salgsprisen beregnes med udgangspunkt i faktureringsgrundlaget.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

| kr. | 2017/18 | 2016/17 | |
|--|---------------------|---|------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | | |
| Lønninger | 222.630 | 217.050 | |
| | <u>222.630</u> | <u>217.050</u> | |
| Antal ansatte på balancedagen | 5 | 5 | |
| 3 Finansielle omkostninger | | | |
| Renter mellemregning | 9.529 | 7.833 | |
| Andre finansielle omkostninger | 65 | 143 | |
| | <u>9.594</u> | <u>7.976</u> | |
| 4 Skat af årets resultat | | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 106.700 | 101.178 | |
| Årets regulering af udskudt skat | -15.098 | -3.767 | |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | 300 | |
| | <u>91.602</u> | <u>97.711</u> | |
| 5 Materielle anlægsaktiver | | | |
| kr. | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | I alt |
| Kostpris 1. oktober 2017 | 665.000 | 350.008 | 1.015.008 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 283.325 | 283.325 |
| Afgang i årets løb | 0 | -213.992 | -213.992 |
| Kostpris 30. september 2018 | <u>665.000</u> | <u>419.341</u> | <u>1.084.341</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017 | 372.400 | 136.017 | 508.417 |
| Årets afskrivninger | 13.300 | 30.554 | 43.854 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2018 | <u>385.700</u> | <u>166.571</u> | <u>552.271</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018 | <u>279.300</u> | <u>252.770</u> | <u>532.070</u> |

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2018.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

9 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

| <u>Navn</u> | <u>Bopæl/Hjemsted</u> |
|-----------------|------------------------------|
| Viggo Vangaard | Hegnet 25, 5450 Otterup |
| Bjarne Vangaard | Morbærhaven 21, 5450 Otterup |
| Anette Vangaard | Kornvangen 19, 5450 Otterup |